

CNPJ nº 08.829.940/0001-08
Insc. Estadual nº 096/3254448
Fone: (0**51) 3226 39 10
Fax: (0**51) 3226 68 39
e-mail: livrariabaronesa@gmail.com

Rua Antônio Ribeiro, Nº 66 - Bairro Santo Antônio - CEP: 90.660230 - Porto Alegre - RS.

AO

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PLANALTO/RS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018

Nome da empresa: GABRIELA TORRES RAUBER EPP

CNPJ: 08.829.940/0001-08 - Insc. Estadual: 096/3254448

Endereço: RUA ANTÔNIO RIBEIRO, Nº 66 - Bairro: SANTO ANTÔNIO - Cidade: PORTO ALEGRE/RS

Telefone: 51 3226 39 10 - Fax: 51 3226 68 39 - Celular: 51 9619 94 83

Responsável: Gabriela Torres Rauber (PROPRIETÁRIA) - CPF nº 012.076.080-09 - RG: 5057386053 - E-mail: livrariabaronesa@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS: BANRISUL - BANCO: 041 - AGÊNCIA: 0065 - CONTA CORRENTE: 06.857568.0.4

ENTREGAS TRATAR APENAS PELOS CONTATOS: FONE (051) 4061 47 57 - E-MAIL: papel@terra.com.br

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDD	UNID	MARCA	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL
1	Pincel largo e chato nº 12	17	un	condor	R\$ 2,80	R\$ 47,60
2	Pincel largo e chato nº 18	6	un	condor	R\$ 3,78	R\$ 22,68
3	Tesoura Escolar Aço Inox 4 Polegadas Cores Diversas Comprimento: 7 mm. Largura: 80 mm. Altura: 168 mm. Lâmina em aço inox. Lâmina com pontas arredondadas. Lâminas fixadas por rebites. Cabos anatômicos de polipropileno Aprovado conforme a Norma ABNT NBR 15236. CAIXA COM 24 UNIDADES	4	cx	maped	R\$ 63,00	R\$ 252,00
4	Estojo de canetinhas, ponta média resistente, atóxica, contendo 12 canetinhas de cores distintas	28	un	leoleo	R\$ 4,48	R\$ 125,44
5	Gizão de Cera Triangular 12 Cores	34	cx	maped	R\$ 7,49	R\$ 254,66
6	Cola, cor branca, aplicação papel, características adicionais, atóxica, tipo líquida, embalagem com 100 ml	80	un	piratininga	R\$ 1,82	R\$ 145,60
7	Lápis de cor, material madeira, cor diversas, características adicionais tamanho grande com 12 cores	53	cx	multicolor	R\$ 5,32	R\$ 281,96
8	Caderno, brochura material celulose vegetal, material capa papelão dura, apresentação sem espiral, quantidade folhas 48, comprimento 21cm, largura 15cm	67	un	panamericana	R\$ 2,52	R\$ 168,84
9	Caderno de desenho, material celulose vegetal, material capa papelão dura, apresentação espiral, quantidade folhas 96, comprimento 28cm, largura 20cm	23	un	panamericana	R\$ 5,46	R\$ 125,58
10	Caderno brochura simples, material celulose vegetal, material capa papelão dura, apresentação sem espiral, quantidade folhas 96, comprimento 28cm, largura 20,5 cm	160	un	panamericana	R\$ 4,90	R\$ 784,00
11	Massa modelar, composição básica água/carboidratos de cereais e cloreto sódico, caixa com 12	35	cx	massabel	R\$ 2,52	R\$ 88,20
12	Palito de picolé colorido Ponta redonda pacote com 100 unidades (azul, vermelho, amarelo, verde)	25	pac	teoto	R\$ 5,32	R\$ 133,00
13	Bloco desenho A3 branco 140g 20 fls Papel atóxico Composição: 100% Celulose de Madeira Utilização: Para uso artístico, técnico e escolar	17	un	canson	R\$ 8,54	R\$ 145,18
14	Papel sulfite 40, comprimento 297, largura 210, cor branca, embalagem com 50 unidades.	1700	un	p.mar	R\$ 5,60	R\$ 9.520,00
15	Lápis preto, material corpo madeira, dureza carga HB, material carga grafite nº 2, normas técnicas ABNT 15236/2005	113	un	faber multicolor	R\$ 0,50	R\$ 56,50
16	Borracha apagadora escrita, material borracha, cor branca Produto sem embalagem: 3,3 x 2,3 x 0,08cm 10/15gr caixa com 40 unidades.	3	cx	redbor	R\$ 6,44	R\$ 19,32
17	Tinta guache, não tóxica, solúvel em água, aplicação papel, apresentação 250ml (cores variadas)	6	un	gr	R\$ 3,50	R\$ 21,00
18	Folhas De Eva Cores Lisas 40cm X 48cm cores diversas.	17	un	dubiflex	R\$ 1,12	R\$ 19,04
19	Tinta guache, não tóxica, solúvel em água, aplicação papel, apresentação 15ml 06 cores	17	cx	gr	R\$ 3,50	R\$ 59,50
20	Cola, tipo glitter, cores variadas, com bico aplicador	17	un	acrillex	R\$ 1,68	R\$ 28,56
21	Cola colorida, material atóxico, lavável, cores vivas e brilhantes, (amarela, azul, vermelho, verde, branco e preto) de 25gr	42	un	gr	R\$ 0,98	R\$ 41,16
22	Papel Crea tive paper 210mm X 297mm 48fls 8 Cores Único	17	pac	off pinho	R\$ 6,30	R\$ 107,10
23	Lantejoulas Metalizadas Médio N.06 C/1000unid. Pacote	26	pac	honey	R\$ 3,50	R\$ 91,00
24	Régua escritório, material plástico, comprimento 30, graduação polegada, tipo material flexível	53	un	waleu	R\$ 0,70	R\$ 37,10
25	Pasta Aba Elástico Soft Polibra Descrição: Cor: cristal; Aba Elástica; Lombo: 18mm; Formato: ofício. Dimensão: 245x18x335 mm	15	un	acp	R\$ 3,08	R\$ 46,20
26	Papel sulfite 60 Kg Branco Com 50 Folhas Peso: 0.59 Altura: 29.5 Largura: 21	45	pac	p.mar	R\$ 5,60	R\$ 252,00
27	Cadernos Caligrafia brochura com 40 folhas no formato 190mm x 248mm.	28	un	panamericana	R\$ 1,40	R\$ 39,20
28	Papel Canson colorido 80 g A3 com 8 cores com 32 folhas	40	pac	p.mar	R\$ 28,00	R\$ 1.120,00
29	Cédula de dinheiro (para brincar sem valor)	25	pac	pais e filhos	R\$ 21,00	R\$ 525,00
30	Palito Picolé Natural Ponta Redonda 100 Unidades Artesanato	12	pac	teoto	R\$ 2,66	R\$ 31,92
31	Caneta esferográfica cor azul, corpo transparente Peso: 0.015 Altura: 0.01Largura: 00.1	40	un	bic	R\$ 0,64	R\$ 25,60
32	Caneta esferográfica cor vermelha, corpo transparente Peso: 0.015 Altura: 0.01Largura: 00.1	35	un	bic	R\$ 0,64	R\$ 22,40
33	Estojo	60	un	br	R\$ 10,83	R\$ 649,80
34	Cola Em Bastão 40g 3m não toxica e lavável.	27	un	leoleo	R\$ 2,80	R\$ 75,60
35	Pastas Aba Elástico Ofício Lombo 4cm Line 40mm Medida: 335 x 40 x 235 Espessura: 0.5 Peso Liq: 0,102	20	un	acp	R\$ 3,83	R\$ 76,60
36	Pincel atômico, material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, cor tinta preto	8	un	brw	R\$ 2,52	R\$ 20,16
37	Régua Plásticas Geométrica Escolar 22cm	10	un	waleu	R\$ 6,25	R\$ 62,50
38	Caderno Matérias: 15 Folhas: 300 Formato: 200mm x 275mm Acessórios: Bolsa de papel e adesivos Peso Aproximado: Cerca de 1200g. (caderno unissex)	20	un	panamericana	R\$ 16,85	R\$ 337,00
39	Mochilas	46	un	universal	R\$ 42,00	R\$ 1.932,00
40	Mochilas infantil para menina	8	un	universal	R\$ 42,00	R\$ 336,00
TOTAL DOS ITENS COTADOS						R\$ 18.127,00

Declaramos que estamos de acordo com os termos do edital e acatamos suas determinações, bem como, informamos que nos preços propostos estão inclusos todos os custos, como de fretes, carga e descarga, impostos, obrigações entre outros.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data-limite prevista para entrega das propostas.

Prazo de entrega: em até 10 (dez) dias após o recebimento do empenho;


Demais condições conforme edital

Porto Alegre, 07 de fevereiro de 2018.

08.829.940/0001-08

GABRIELA TORRES RAUBER

RUA ANTÔNIO RIBEIRO, Nº 66 - Bairro: SANTO ANTÔNIO - Cidade: PORTO ALEGRE/RS
FONE: (051) 3226 39 10 - 3226 68 39


Gabriela Torres Rauber
CPF: 012.076.080-09
RG: 5057386053